ad tempus sunt sepeliendi in eo loco et civitate, ubi debuissent sepeliri, ac si non essent relegati, ut expresse concludit Samuel., loco cit., allegans ad id Bartolum, Abbatem, Felinum, Jean. Andream, Zabarellam, Lavorium, Florian., et alios.

(212. In sepulcro servi Dei cum fama sanctitatis decessi non est vetitum apponi aliud quod signum insolitum ad dignoscendum, quod ibi sit sepultus; cultus enim publicus prohibitus non infertur, ex quo corpus servi tumulatum sit in sepulcro separato cum simplici inscriptione in lapide, aut in capsula collocata in sepulcro communi cum inscriptione nominis, aut in sepulcro magifico; sic egregie et erudite suo more plurimis adductis docet card. de Lambertinis (fuit Summus Pontifex), lib. II *De servor. Dei beatific. et beat. canonizat.*, cap. 12, n. 12 et seq. Et ratio est, quia si hæc, et his similia libere fiunt erga illos, etiam, qui ex hac vita decedunt sine ulla sanctitatis fama, ut infinitis exemplis experientia demonstrat, multo magis fieri poterunt erga eos, qui cum ipsa sanctitatis laude moriuntur: cum isti nedum deterioris, sed multo melioris et excellentioris conditionis præ illis haberi debeant. Tum quia, absque eo quod, ob id quidpiam commissum dici queat, seu contra jus commune, seu contra Urbani VIII decreta, aliasque Apostolicas sanctiones, summe hoc juvat ad probandam identitatem, de qua tractu temporis posset exoriri dubitatio, sicut difficilius fieri probatio, ut contigisse in casu nostræ beatæ Hyacinthæ de Maescottis testatur supralaudatus de Lambertinis, loco cit., n. 13. Unde ad aver-tendum dictum periculum, supradicta licere tradunt Pignatell., tom. IV, consult. 48; Castellin., *De certitudin. glor. sanctor.*, cap. 2, punct. 32, n. 41, et Molphes., cons. 45, n. 14, ibi: « Si enim hujusmodi viris sanctitate perspicuis locus ab aliis separatus non daretur, sed simul cum aliis humarentur, non possent suo tempore ab aliis segregari et distingui, et sic ecclesia careret corporibus, et aliis sanctorum reliquiis, et sanctorum cultus maximam pateretur jacturam. » Sic refert et tenet cum plurimis aliis nunquam satis commendatus de Lambertinis, loco cit., n. 12 et sequent., merito ibi, et per tot. attente et fructuose legendus.

(213. Patres Capuccini tenentur tradere, sicut alii, parochis quartam ceræ accensæ in associatione cadaverum, quæ ad eorum ecclesiam tumulanda deferuntur, et intortitionum, quæ accendunt circa cadaver in eorum ecclesia expositum. Sacra congregat. Concilii, in *Aquensi, oppidi Ovada*, 19 Septembris 1732, et in *Lunen. Sarzanen.* 18 Martii 1737, ad tenorem constitutionis Benedicti XIII, incip. *Romanus Pontifex*, ac in *Oritana* 12 Februarii 1729.

(214. Adduntur attendenda, quæ sequuntur. Pro extractione, introductione vel transitu cadaveris delati ad sepulturam nequit exigi gabella aut vectigal; sic reprobatis contrarium sentientibus, nervose probat cardin. de Luca, *De regularibus*, discurs.

166, occasione præventionis excitatæ pro cadavere cardinalis Giberti Borromæi, qui obiit in oppido Neptuni, et transportatus fuit ad urbem; et in fine testatur, ita vivæ vocis oraculo decisum fuisse a S. M. Alexandro VII, occasione ejusdem præventionis Dohanerorum pro translatione cadaveris infantis Margaritæ de Sabaudia, quæ in urbe pie decedens, Assisii sepulturam elegerat, quem aliis adductis, sequitur Ald. ad *Pamphil.*, decis. 323, n. 9; apud Ursaiam, *Institut. crimin.*, lib. III, tit. 9, n. 48 et 49. Et sic expresse declaravit sacra congregatio Immunitat., in *Firmana* 10 Junii 1653.

(215. Nec parochus occasione transitus per suam parochiam cadaveris alterius parochiæ et diocesis potest prætere aliquid partem ceræ, aut pecuniarum pro quarta funerali, aut alio titulo ab hæredibus defuncti, ut expresse statuit sacra congregatio Episcoporum et Regular., in *Placentina* 24 Novembris 1713, in respons. ad 2 dub. *Vide* verb. *PAROCHUS*, art. 2, num. 36, ubi alia ad rem per tot.

(216. Ante solis ortum, aut post illius occasum, absque licentia ordinarii, non possunt cadavera ad sepeliendum deferri. Sacra congregatio Concilii, in *Novarien.* 15 Martii 1740, ad 4 dub. Et sic statuunt fere omnes synodi diocesanæ, et signanter nostra Alexandrina celebrata anno 1734, tit. *De sepulturis*, vers. *Ante solis ortum*. Non potest tamen episcopus demandare sub pœna excommunicationis latæ sententiæ, ut cadavera ante lapsum xxiv horarum ab emissionem spiritus ad ecclesiam non deferantur. Sacra Congr. Concilii, in *Horton. Censurarum* 12 Decembr. 1705. Quamvis possit statuere, ut cadavera non sepeliantur, nisi xii saltem horis ab emissionem spiritus; seu xxiv, si agatur de subitanea aut repentina morte decessis, ut statuitur in dicta Alexandrina synodo, loco cit., et passim etiam in aliis.

(217. Additur adhuc attendenda ad rem sequens resolutio particularis congregationis a Clemente XI deputatæ, et adjecta *Statuto cleri Romani*, § 7 et 8, ac relata a sæpius laudato cardinali de Lambertinis volumine 5, notificatione 17, his verbis: « Infantes, qui nutricibus alendi extra propriam parochiam dantur, retinent domicilium in parochia parentum, atque ad illam pertinent, licet in alia parochia decedant. Patre vero orbatos quousque apud ipsam matrem aluntur, licet in potestate tutorum, non matris, existant, de parochia matris, non tutorum, esse declaramus. Si nutricibus alendi extra propriam dentur a matre, domicilium in parochia matris, si vero utroque parente caruerint, domicilium in parochia tutorum, non vero nutricum, retinere declaramus. Quod si nec tutores habeant, in parochia, in qua decedunt, tumulentur. »

(218. Attendenda sunt sequentia decreta relata ab eruditissimo P. Cavalieri, in *Agenda defunctorum*, et ibi doctissime commentata.

(219. Episcopus impediatur cum omni diligentia ac pastorali sollicitudine abusus gentilitatis, quod feminæ in funere suorum liberorum, parentum aut maritorum capillos vellat; pœnas autem exigendas ipse non retineat, sed apud depositarium deponat. Sac. cong. Episc. et Regular. 20 April. 1587. *Vide verb. CADAVER, n. 24.*

(220. In secundo triduo majoris hebdomadæ non possunt celebrari exsequiæ defunctorum, et officium, et preces recitentur privatim. Sacra R. C. 11 Aug. 1736, in *Placentina*.

(221. Defunctorum corpora in ecclesiis regularium tumulanda, deferenda sunt recto tramite, et per viam a parochio declarandam ad ecclesias ipsorum regularium, non autem prius ad parochialem. (222. Quod servandum erit etiam hæredibus defunctorum contradicentibus, et ad dictam parochialem prius deferri volentibus. S. R. C. 19 Decembr. 1671, in *Savonen*.

(223. Hæredes non tenentur vocare, nisi parochum. Sac. congregat. Episcop. et Regular. 28 Septembris 1646.

(224. Si electio non fiat ab hæredibus, parochus ad funus vocare potest, quos voluerit, omissis etiam vicinioribus. Sac. R. C. 6 Septembris 1613, in *Ferrar*.

(225. Quoties electio fit a parochio, clerici ecclesiæ debent externis præferri. Sac. congregat. Episcop. et Regular. 23 April. 1649.

(226. Funus comitantes in parochiali ecclesia, vel in alia juxta loci consuetudinem omnino convenire debent. S. R. C. 8 Feb. 1644, in *Tropien*.

(227. Nullo modo permittendum est a funus comitantibus parochum exspectari per vias, vel ad domum defuncti, non obstante contraria consuetudine exspectandi per vias, vel ad domum defuncti. S. R. C. 12 Febr. 1633, in *Thelesina*.

(228. An liceat curatis, salvis eorum juribus parochialibus, impedire contra voluntatem hæredum defunctorum, ne regulares vocati ad funus, corpora defunctorum, ad quasvis ecclesias deferenda, una cum parochia et clericis personaliter associant? S. R. C. respondit: «Regulares in casu proposito non posse impediri.» Die 3 April. 1633, approbante Urbano VIII, die 25 Junii 1633, in sua constitut. *Nuper pro parte*.

(229. Parochi, capellani confraternitatum, sacerdotes alique ecclesiastici, qui cotta induti interveniunt processionibus funeralibus, deferant, sicuti in aliis processionibus, birretum sacerdotale, non vero pileum, excepto tempore pluviae et noctis, prout disponit Rituale Romanum, tit. *De process.*, et ut sæpe resolvit S. Rit. C. (230. Quæ quidem pilei prohibitio non solum est pro ecclesiastico sæculari, sed etiam regulari, licet sint parochi cotta induti. Clemens XI 9 Decemb. 1704, constit. *La Santità di nostro signore*.